
 

 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN:  
ZE DNE: 11.8.2011, doplnění dne 15.12.2011 

SP. ZN: MV/42811/2011/Ha 
ČÍSLO JEDNACÍ: MV  66249/2011 
 
VYŘIZUJE: Ing.Kl.Hajková 
TEL: 517 301 546 
E-MAIL: k.hajkova@meuvyskov.cz  
 
DATUM: 28.12.2011 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

 

Městský  úřad  Vyškov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle ust.§ 104 odst. 2  
písm.c)a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil 
žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 11.8.2011/po přerušení řízení dne 15.12.2011/ podal 

Svazek obcí Větrník, IČ 70926727, Rostěnice 109, 682 01  Rostěnice-Zvonovice 
zastoupený předsedou svazku Ing.Martinem Součkem, 

zastupuje:  

INGAS spol.s.r.o., zastoupený Ing.Radkem Dohnalem, IČ 25515969, Marie Hübnerové 
1704/58, 621 00 Brno, 
 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I.  

Podle § 15 odst. 1) vodního zákona a § 115 stavebního zákona  

v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

"Odkanalizování obcí Kučerov a Hlubočany" 
"Splašková kanalizace Kučerov"a"Splašková kanalizace Hlubočany" 

(dále jen"stavba"), 

na pozemku st. p. 183, parc. č. 14/1, 15/1, 37/5, 71/2, 71/3, 71/7, 500/4, 692/2, 700/1, 700/2, 1630, 1632, 
1633, 1634, 1637/1, 1694/5, 1694/7, 1696/3, 1700/2, 1711/1, 1711/2, 1723, 1724/2, 2502, 2503, 2507, 
2508, 2510, 2531, 2536, 2542, 2569, 2696, 2772, 2773, 2779, 3004, p. p. k. 71/4, 71/6, 75 v katastrálním 
území Hlubočany, parc. č. 8/4, 67/3, 79/2, 360/12, 366, 371/1, 371/4, 372, 374/1, 377/1, 378/1, 569/1, 
580/1, 580/2, 582/1, 582/2, 587/2, 619/2, 620, 621, 624/3, 627/1, 629/35, 629/57, 629/58, 629/59, 635/2, 
637/1, 638/1, 639, 641/2, 641/3, 3624, 4495, 4587, 4588, 4589, 4590, 4615, 4616, 4617, 4618, 4696 v 
katastrálním území Kučerov. 

      

  
                 Dle rozdělovníku 

 

      



Č.j. MV  66249/2011 str. 2 

 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Jihomoravský 
Název obce Kučerov, Hlubočany 
Identifikátory katastrálních území 639486, 676896 
Názvy katastrálních území Hlubočany, Kučerov 
Číselný identifikátor vodního toku 406700000100 
Název vodního toku Roštěnický potok, přítok,Hlubočanský potok 
Čísla hydrologického pořadí 4-12-02-010, 4-12-02-013/1 

Stavební objekty: I. Stavební objekty kanalizační sítě obce Kučerov: 

SO 103 10 Splašková kanalizace Kučerov 
 SO 103 10.1 Kanalizační stoky Kučerov 
 SO 103 11 Čerpací stanice Kučerov 
 SO 103 11.1 Čerpací stanice ČS1 
 SO 103 11.2 Čerpací stanice ČS2 
SO 103 11.1 Čerpací stanice ČS1 
 DSO 103 11.1.1. Čerpací stanice ČS1 – stavební část 
SO 103 11.2 Čerpací stanice ČS2 
 DSO 103 11.2.1. Čerpací stanice ČS2 – stavební část 
Provozní soubor 
PS 103 01 Měření, regulace a přenosy 

Stavební objekty: II. Stavební objekty kanalizační sítě obce Hlubočany  

SO 104 10 Splašková kanalizace Hlubočany 
 SO 104 10.1 Kanalizační stoky Hlubočany 
SO 104 11 Čerpací stanice Hlubočany 
 SO 104 11.1 Čerpací stanice – stavební část 
Provozní soubory 
PS 104 01 Čerpací stanice Hlubočany 
 DPS 104 01.1 Čerpací zařízení ČS 
 DPS 104 01.2 Měření, regulace a přenosy 

Popis: 

I. Stavební objekty kanalizační sítě obce Kučerov: Pro odvedení splaškových vod ze zástavby obce 
Kučerov na ČOV v Rostěnicích je navržen gravitační systém kanalizačních stok, jejíž umístění vyplývá 
ze situování zástavby, konfigurace terénu a možností umístění stavby na pozemky. Gravitační stoková síť 
je navržena z trub hladkých plastových SN8 a SN12 v profilech DN 250 a 300 mm v celkové délce 
5 221,0 m; podrobnosti viz PD 

II. Stavební objekty kanalizační sítě obce Hlubočany: Pro odvedení splaškových vod ze zástavby obce 
Hlubočany na ČOV v Rostěnicích je navržen gravitační systém kanalizačních stok, jejíž umístění vyplývá 
ze situování zástavby, konfigurace terénu a možností umístění stavby na pozemky. Gravitační stoková síť 
je navržena z trub hladkých plastových SN8 a SN12 v profilech DN 250 a 300 mm v celkové délce 
3 585,0 m + propojovací nerez potrubí profilu DN 200 v délce 5,0 ;podrobnosti viz PD.  

Celkem stoková síť: 
délka stok – Kučerov (gravitační ) je 5221,0 m+ výtlak (celkem) 185 m, (profily DN 250–300) 
délka stok – Hlubočany (gravitační ) je 3590,0 m+ výtlak (celkem) 777 m (profily DN 200– 300) 

Kanalizační stoky Kučero- gravitační:A-B, A, A-1,A-3,A-2, A-3-1, A-3-1-1, A-3-1-1-1, A-2-1, A-2-2, A-4, 
B, B-1, B-2, B-3, B-3-1, stoka V-2 

Kanalizační stoky Kučerov-výtlak:V-1, V-2 

Kanalizační stoky Hlubočany-gravitační:A, A-1, A-1-1, A-2, A-2-1, A-3, A-3-1, A-3-2, A-4, A-4-1, A-4-2, 
A-4-2-1, A-5, A-B-1,  

Kanalizační stoky Hlubočany-výtlak: V-1 

/V-1 bude řešeno samostatně, nově bude upřesněn průběh (trasa)- nebude řešen přes pozemek p.č. v k.ú. 
Hlubočany; p.č. 2536 ( LV 212)/ 



Č.j. MV  66249/2011 str. 3 

 
Další podrobnosti dle PD: Projektovou dokumentaci zpracovala společnost INGAS s.r.o., Marie 
Hübnerové 58, 62100 Brno a VH-atelier, spol. s.r.o, projektová a inženýrská činnost, Lidická 81, 602 00 
Brno, Ing.Ivo Pospíšil a Bc.Jakub Raček, ověřil autorizovaný inženýr Ing.Ivo Pospíšil, ČKAIT 1002260, 
zak. číslo 40/06, datum 03/2010, část doplnění PD-změna, datum: listopad 2011. 

II. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracoval společnost INGAS s.r.o., Marie Hübnerové 58, 62100 Brno a VH-atelier, spol. s.r.o, 
projektová a inženýrská činnost, Lidická 81, 602 00 Brno, Ing.Ivo Pospíšil a Bc.Jakub Raček, ověřil 
autorizovaný inženýr Ing.Ivo Pospíšil, ČKAIT 1002260, zak.číslo 40/06, datum 03/2010; a změna 
listopad 2011; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.  

2. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů: 

a) Investor bude akceptovat závazné stanovisko MěÚ Vyškov, OŽP zn. MV 8353/2007 , a MV 
25932/2007 ze den 29.5.2007 a udělení souhlasu s vedením trasy vydané pod zn. MV 33767/2007 
ze dne 2007-07-11. 

b) Závazné stanovisko MěÚ Vyškov, OŽP , 68201 Vyškov, orgán ochrany přírody a krajiny 
k zásahu do významného krajinného prvku, Rozhodnutí 38/07 zn. MV 26206/2007 ze dne 
23.5.2007:1) Akce bude provedena v rozsahu a dle projektové dokumentace; 2) Bude 
minimalizován dopad na okolní krajinu a okolní pozemky; 3) Po ukončení prací budu dotčené 
pozemky upraveny do původního stavu. 

c) Budou dodržena ustanovení a podmínky rozhodnutí MěÚ Vyškov, odbor dopravy č.j MV 
68594/2007 OD/7 ze dne 15.2.2008 a rozhodnutí č.j. MV 68594/2007 OD/20 ze dne 20.8.2008 
zejména investor bude postupovat dle dokumentu Zásady, plán organizace výstavby, který bude 
obsahovat řešení mimo jiné zajištění přístupu k nemovitostem během stavby s ohledem, na 
silniční provoz; podrobnosti budou předmětem projednání investora s vybraným dodavatelem 
stavby a odborem dopravy. 

d) Bude respektováno vyjádření MěÚ Vyškov, odbor školství, kultury a sportu vydané pod zn.MV 
21380/2010 ze dne 11.5.2010: upozorňuje se, že kanalizace vede ochranným pásmem  kulturních 
pamítek  v Kučerově, pokud stavbou dojde k dotčení nemovitostí, musí vše být uvedeno do 
původního stavu. Zásah do objektů musí investor projednat s příslušným orgánem státní 
památkové péče. V památkové zóně– pokud dojde k zásahům do objektů, bude proveden zápis ve 
stavebním denníku, za účasti pracovníka státní památkové péče. 

e) Bude respektováno vyjádření a dodrženy podmínky ústavu: Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Brně ze dne 17.5.2011: č.j. NPÚ-371/3337/2010/TZ; předmětná stavba je 
v území s archeologickými nálezy, a je povinností investora oznámit činnosti Archeologickému 
ústavu AV ČR Brno a umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu. Doklad o 
provedení bude doložen ke kolaudačnímu souhlasu. 

f) Bude respektováno vyjádření vlastníka odborného lesního hospodáře ke stavbě ze dne 18.5.2010. 

g) Před užíváním stavby budou na odbor ŽP MěÚ Vyškov předloženy doklady o způsobu využití 
či odstranění jednotlivých druhů odpadů, které stavbou vznikly. Z dokladů bude zřejmé jakým 
způsobem a kým byly odpady z předmětné stavby zlikvidovány. 

h) Bude respektováno závazné stanovisko orgánu veřejného zdraví, Krajská hygienická stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, pracoviště Vyškov: č.j.3897/2010/VY/HOK /Štr. ze dne 
2.6.2010 . /podmínky uvedené v nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů/ 

i) Stavba kanalizace bude provedena v rozsahu dle projektové dokumentace, žádá se, aby byl 
minimalizován dopad na okolní krajinu a na okolní pozemky. Po ukončení prací budou dotčené 
pozemky upraveny do původního stavu a provedeno jejich zatravnění. V případě výskytu 
chráněných druhů živočichů bude toto oznámeno správnímu orgánu a bude proveden jejich 
záchytný transfer do vhodné lokality. 

3. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti: 

a) Stavba bude prováděna dodavatelsky a to právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou 
k provádění stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 
Název a sídlo zhotovitele sdělí investor písemně nejpozději 10 dnů před zahájením stavby 
vodoprávnímu úřadu. Případná změna musí být projednána s vodoprávním úřadem. 



Č.j. MV  66249/2011 str. 4 

 
b) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

c) Budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření VaK Vyškov, a.s.: VaK Vyškov, a.s. je 
majitel a provozovatel Vodovodu Hlubočany, provozovatel Vodovodu Kučerov je VaK Vyškov, 
a.s., (vodovod Kučerov-majetek ve vlastnictví Obce Kučerov); vydané dne 3 květen 2010, 
zn.2010-0843/317/TÚ/so a vyjádření zn. 2010-1059/423/TÚ/so ze dne 8.červen 2010: při 
provádění výkopových prací dbát zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k poškození či narušení sítě 
veřejný vodovod. Před zahájením prací provést objednávku o vytýčení sítí/ min 7 dní/. Před 
realizaci vše dojednat a dohodnou s majitelem a provozovatelem sítě. Při dotčení povrchových 
znaků podrobně dojednat jejich konečnou úpravu. Při křížení nebo souběhu stavby se požaduje 
dodržet ČSN 736005 Prostorové uspořádání vedení technického vybavení. S podmínkami 
vyjádření investor prokazatelně seznámí zhotovitele stavby. Další podmínky uvedené ve 
stanovisku budou investorem respektovány a seznámí s nimi dodavatele v celém rozsahu. 

d) Budou respektovány podmínky uvedené ve  vyjádření a souhlasu činností v ochranném pásmu 
zařízení distribuční soustavy: E.ON ČR, s.r.o., vydané dne 22.04.2010 pod zn: F5300-
Z061011396. /platnost vyjádření prodloužena-viz doklad s podpisem/. Zástupce společnosti bude 
požádán o vytýčení , změna musí být předem projednána a zástupce přizvat před záhozem a vše 
popsat ve stavebním denníku. Objednání přesného vytýčení trasy kabel v terénu provést nejméně 
14 dnů před zahájením prací. Veškeré práce s mechanizací v ochranném pásmu nutno provádět za 
beznapětového stavu a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. 
S podmínkami vyjádření a činnosti v OP zařízení distribuční soustavy investor prokazatelně 
seznámí zhotovitele stavby.( Vyzvat pracovníka E.ON ČR, s.r.o., ke kontrole prací před záhozem, 
aby mohl překontrolovat splnění stanovených podmínek a přesvědčit se, zda není zařízení 
poškozeno).  

e) Budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření Jihomoravská plynárenská , a.s. 
Plynárenská 499/1, 657 02 Brno(RWE) vydané dne 17.05.2011 pod zn. 1920/11/115. před 
zahájením činností  v ochranném pásmu zařízení bude proveden vytýčení plynárenského zařízení, 
žádost o vytýčení podat min 7 dní před požadovaným vytýčením. S podmínkami souhlasného 
vyjádření investor prokazatelně seznámí zhotovitele stavby.(Vyzvat pracovníka JMP, a. s. ke 
kontrole prací před záhozem, aby mohl překontrolovat splnění stanovených podmínek a 
přesvědčit se, zda není plynovodní zařízení poškozeno. Bez písemného souhlasu JMP, a. s. 
provedeného do stavebního deníku nesmí být plynovodní potrubí zasypáno) 

f) Budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření Telefónica O2 Czech Republic, a.s., vydané 
dne 22.4.2010 pod č.j.:47467/10, č. žádosti 0110 365 475; platnost do 22.4.2012; dojde ke střetu, 
podmínky ochrany musí investor respektovat rozsahu střetu a dodržovat informace k vytýčení 
SEK. S podmínkami vyjádření investor prokazatelně seznámí zhotovitele stavby, bude přizván ke 
kontrole a bude proveden o kontrole zápis.(Vyzvat pracovníka Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s., ke kontrole prací před záhozem, aby mohl překontrolovat splnění stanovených podmínek a 
přesvědčit se, zda není zařízení poškozeno).  

g) Investor bude akceptovat podmínky ve vyjádření Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
p.o., Oblast Vyškov, zn.5770/2010/Vy/DoIv z e dne 5.5.2010 Souhlas je podmíněn v daném 
stanovisku a v rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice III/34314 a III/4316 (a pro úpravu 
připojení ČS1 na silnici III/4315) pro umístění kanalizace ze dne 25.2.2008 zn. MV 
68594/2007/OD/8, které vydal odbor dopravy Městského úřadu Vyškov; vyjádření SUS JmK 
Brno, p.o.k. , Oblast Vyškov, zn. 2138/2011/Vy/DoIv ze dne 21.7.2011. S dalšími podmínkami 
stanoviska investor prokazatelně seznámí zhotovitele stavby.  

h) Investor bude respektovat podmínky správce toku Povodí Moravy, s.p., Brno, zn.PM 
023289/2010-203/Ko ze dne 2010-06-03. Stavbou je dotčen Rostěnický potok a Hlubočanský 
potok. Podmínky správce toku musí  investor akceptovat, jedná se o realizaci křížení toku, 
nutnosti je provést chráničku za břehovou hranu vodního toku. S podmínkami stanoviska investor 
prokazatelně seznámí zhotovitele stavby. 

i) Při realizaci PD k půdorysnému posunu stok se vyjádření správce toku Povodí Moravy nemění, 
zůstává v platnosti výše uvedené vyjádření zn. PM023289/2010-203/Ko ze dne 2010-06-03), 
doplňuje se vyjádření PM Provoz ZLÍN, zn. PM057064/2011-203/Ko ze dne 2011-12-09: 1) 
výstavbou kanalizace a navazujících objektů nevznikne žádný hmotný majetek, který by Povodí 
Moravy, a.s. převzalo do své správy; 2) během výstavby nesmí dojít k poškození břehů , 
znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce 



Č.j. MV  66249/2011 str. 5 

 
odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu a v blízkosti 
toku.3)přímému správci toku IDVT 10193519- provozu Zlín bude v dostatečném předstihu 
písemně oznámeno zahájení prací.;4) správce toku bude přizván k závěrečné prohlídce stavby kde 
mu bude předložena  dokumentace skutečného provedení včetně zaměření s navázáním na 
výškový systém Bpv. a polohopisnou síť JTSK.; 5) vlastníci movitého majetku ve vodních tocích 
jsou povinní  dbát o jeho umístění i užívání způsobem, který nebrání  odtoku velkých vod, 
případně znemožní odplavení tohoto majetku. Na rozestavených stavbách plní úkoly vlastníka 
stavby stavebník (viz § 85 odst.2 a 3 zákona č. 254/2001 Sb.);.6) vlastník stavby bude dbát o její 
statickou bezpečnost a celkovou údržbu a zabezpečí ji proti škodám způsobeným vodou a 
odchodem ledu. 

j) Při realizaci a výstavbě kanalizace Kučerov a Hlubočany a při provádění prací v ochranných 
pásmech sítí musí investor respektovat podmínky dotčených správců sítí. S podmínkami 
stanoviska dotčených musí investor prokazatelně seznámit zhotovitele stavby.  

k) Nesmí dojít ke znečištění vod závadnými látkami. Používané mechanizační prostředky musí být 
v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným 
úkapům zejména ropných látek. 

l) Investor splní podmínky, které vydal Ústav archeologické památkové péče, veřejná výzkumná 
instituce, Kaloudova 30, 614 00 Brno: Investor je povinen do 30 dnů písemně ohlásit zahájení 
stavby Archeologickému ústavu AVČR, Královopolská 147, 612 00 Brno a umožnit v jejím 
prostoru provedení záchranného archeologického výzkumu, sjednaného v podmínkách uvedeného 
zákona č.20/1987 v platném znění o státní památkové péči. Výsledkem dohody uzavřené mezi 
investorem stavby a institucí oprávněnou provádět záchranné archeologické výzkumy je 
závěrečná zpráva, kterou požadujeme doložit jako jeden z dokladů pro vydání kolaudačního 
souhlasu na uvedenou stavbu . 

m) Po dokončení stavby budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. /majitelé dotčených 
pozemku budou seznámení s provedením/. 

n) Případně narušená podzemní vedení budou opravena a protokolárně předána správcům těchto 
zařízení. 

4. Termín zahájení stavby: po nabytí právní moci vydaného povolení stavby vodního díla 

5. Termín pro dokončení stavby: 12/2015. 

6. Investor stavby oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
a) výkopy pro pokládku kanalizace  
b) realizace stavby v ochranném pásmu vodního toku a uložení chráničky–ukončení  
c) dokončení stavby  

7. Po ukončení stavby, ke kolaudačnímu souhlasu investor přeloží doklady o likvidaci vzniklých 
odpadů, a doloží stanovisko správce toku, Povodí Moravy, s.p., Brno, provoz Zlín. 

8. Napojením na kanalizaci bude nutné vyřadit z funkce stávající žumpy a septiky, které slouží 
v současné době k akumulaci a předčištění odpadních vod a dojde ke zlepšení čistoty vody v toku 
Rostěnický potok, přítok a Hlubočanský potok .Vše zajistí investor stavby. 

9. K vydání kolaudačního souhlasu stavby bude doložen kanalizační řád veřejné kanalizace a provozní 
řád 

10. Stavbu vodního díla nelze užívat bez kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona, o který 
investor/stavebník/ požádá příslušný vodoprávní úřad. 

 

Tímto rozhodnutím nelze akceptovat podmínku č.5 uvedenou ve vyjádření Vodovody a kanalizace, 
Vyškov, a.s., Brněnská 13, 68201 Vyškov ze dne 8.červen 2010 zn.2010-1059/424/TÚ: 

 na základě zkušeností spojených s provozováním kanalizačních systému považujeme za vhodné 
 provést výstavbu gravitačních splaškových kanalizačních řádů z trub silnostěnné PVC kruhové 
 únosnosti SN 12 (např.PIPE –LIFE nebo  FUNKE GRUPPE tzv. HS–System)  
 
Tímto rozhodnutím bylo vyhověno námitce sousedního pozemku o posun vedení trasy tak, aby ochranné 
pásmo nezasahovalo do soukromých parcel LV  

Na pozemku v k.ú. Hlubočany; p.č. 2536 ( LV 212) nebude veden výtlak V1, bude řešen samostatně  



Č.j. MV  66249/2011 str. 6 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Svazek obcí Větrník, Rostěnice 109, 682 01  Rostěnice-Zvonovice 

 

Odůvodnění: 

Dne 11.8.2011 podal žadatel žádost o vodoprávní/stavební povolení na výše uvedenou stavbu VD. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno příslušné vodoprávní řízení. 

Vodoprávní úřad v průběhu řízení obdržel námitku majitelů sousedních pozemků, kteří uplatnili námitku, 
že dojde k omezení práva na pozemcích, proto vyzval investora k doplnění usnesením zn.MV 58581/2011 
ze dne 2.11.2011 a řízení přerušil. Doklad povodí a provozu,PD -změnu investor doložil dne 15.12.2011. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vodního zákona a § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, a dalšími doklady doklady, a to: 
- PD(2x) a žádost o povolení stavby vodního díla, zpracovatelem PD je INGAS s.r.o., Marie 

Hübnerové 58, 62100 Brno a VH-atelier, spol. s.r.o, projektová a inženýrská činnost, Lidická 81, 602 
00 Brno, autorizovaný inženýr Ing.Ivo Pospíšil, ČKAIT 1002260, zak.číslo 40/06, datum 03/2010 a 
změna listopad 2011. 

- situace širších vztahů,  
- výpisy KN k řešené situaci– majetkoprávní vztahy , smlouvy 
- Územní rozhodnutí vydané MěÚ Vyškov, stavební úřad pod č.j. MV 39671/2009, sp. zn MV 

17895/2009/SÚ/Km ze dne 13.7.2009  
- dokument:"Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby", kterou vydal MěÚ Vyškov, stavební úřad, 

sp.zn. MV 38734/2011/SÚ/Km, č.j. MV 50254/2011, ze dne 10.10.2011 ve věci Odkanalizování obcí 
Kučerova Hlubočany 

- dokument:"Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby", kterou vydal MěÚ Vyškov, stavební úřad, 
sp.zn. MV 38736/2011/SÚ/Km, č.j. MV 501767/2011 ze den 10.10.2011 ve věci Odkanalizování obcí 
Kučerova Hlubočany 

- souhlas stavebního úřadu MěÚ Vyškov dle § 15 odst. 2) stavebního zákona pod č.j. MV 55391/2011, 
sp. zn. MV 17 895/2009/SÚ/Km ze dne 24.10.2011 

- stanovisko MěÚ Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 68201 Vyškov, zn. MV 
8353/2007 a MV 25932/2007 ze den 29.5.2007 

- Závazné stanovisko MěÚ Vyškov, OŽP , 68201 Vyškov, orgán ochrany přírody a krajiny k zásahu do 
významného krajinného prvku, Rozhodnutí 38/07 zn. MV 26206/2007 

- Závazné stanovisko MěÚ Vyškov, OŽP , 68201 Vyškov, orgán ochrany přírody a krajiny k zásahu do 
významného krajinného prvku, Rozhodnutí 38/07 zn. MV 26206/2007 ze dne 23.5.2007. 

- Rozhodnutí MěÚ Vyškov, odbor dopravy č.j MV 68594/2007 OD/8 ze dne 25.2.2008 
- Závazné stanovisko, které vydala Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, 

Jeřábkova 4, 602 00  Brno, pracoviště Vyškov: č.j.3898/2010/VY/HOK /Štr. ze dne 2.6.2010 
- Vyjádření Telefónica O2, Czech Republic, a.s., vydané dne 22.4.2010 pod č.jednací 47651/2010, č. 

žádosti 0110 365 657; platnost do 22.4.2012 
- Vyjádření E.ON Česká republika, a.s., F.A. Garstnera 2151/6, 37049 České Budějovice, vydané dne 

vydané dne 22.04.2010 pod zn: F5300-Z061011396 
- vyjádření VaK Vyškov, a.s., Brněnská13, 682 01 Vyškov vydané dne 3 květen 2010, zn.2010-

0843/317/TÚ/so a vyjádření zn. 2010-1059/423/TÚ/so ze dne 8.červen 2010 
- Vyjádření Rostěnice, a.s., ze dne 5.5.2010  
- Vyjádření SUS JmK Brno, p.o.k. , Oblast Vyškov, zn.2138/2011/Vy/DoIv ze den 21.7.2011, a 

5770/2010/Vy/DoIv ze dne 5.5.2010 
- Vyjádření Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, zn.PM 023288/2010-203/Ko ze dne 

2010-06-03 a zn.PM 057064/2011-203/Ko ze dne 2011-12-09 
- Závazné stanovisko HZS Jihomoravského kraje Vyškov, územní odbor Vyškov, Ev.č.HSBM-8-123-

1/6-OPR-2010 ze dne 23.dubna 2010 
- Stanovisko pro stavební povolení ČR-MO Brno Svatoplukova 84,615 00 Brno, VUSS Brno ze dne 

10.května 2010 čj.2875/2010-1383-ÚP-BR 



Č.j. MV  66249/2011 str. 7 

 
- Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4, 

zn.002017/10330/2010 ze dne 14.května 2010 
- Vyjádřen ZVHS ze dne 11.5.2010, zn. OPM/VY/282/10 a vyjádření zn.OPM/VY/293/10 ze dne 

14.5.2010 
- Vyjádření: Ústav archeologické památkové péče, veřejná výzkumná instituce, Kaloudova 30, 614 00 

Brno ze dne 19.4.2010 
- Vyjádření :Ústav národní památkové péče, územní odborné pracoviště v Brně, nám. Svobody 8, 

60154 Brno zn.NPÚ-371/3336/2010/TZ ze dne 17.5.2010 
- Vyjádření MěÚ Vyškov, Odbor školství, kultury a sportu zn.MV 21380/2010 ze dne 11.5.2010 
- Vyjádření :MERO ČR, a.s. Veltruská 748, 27801 Kralupy nad Vltavou  č.j. 2010/4/208/1 ze dne 

27.4.2010 
-  vyjádření Krajské ředitelství policie JmK , Územní odbor Vyškov, č.j. KRPB-42068-2/ČJ-2010-

061206 ze den 24.srpna 2010 a č.j. KRPB-42068/ČJ-2010-061206 ze den 19.května 2010 
- Usnesení č.5/10 ze zasedání obecného zastupitelstva obce Kučerov ze dne 30.4.2010 
- Vyjádření Obce Hlubočany  ze dne 19.5.2010 
- Obec Hlubočany: Prohlášení o historickém původu pozemků  ze en 29.4.2010 
- doklad o zaplacení správního poplatku 
- Smlouva o právu umístit a provést s vlastníkem pozemku: Obec Kučerov, zastoupena starostou obce 

ze dne 20.6.2011, doložka schválení ze dne 6.6.2011, předseda Svazku obcí Větrník  
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem dotčených pozemků: Rostěnice, 

a.s., Rostěnice 49, IČ 63481821(k.ú. Kučerov)   
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem dotčených pozemků:Grmela 

František, Jarní č.p.624/12, 682 01 Vyškov a Grmelová Eva Jarní č.p.624/12, 682 01 Vyškov 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem dotčených pozemků: Machlíček 

Josef, Kučerov č.p. 129, 682 01 Kučerov a Michlíčková Věra, Kučerov č.p. 129, 682 01 Kučerov 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem dotčených pozemků: Šišma 

Miroslav, Tyršova č.p. 654/17, 682 01 Vyškov a Šišma Václav, Osvobození č.p. 651/35, 682 01 
Vyškov 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem dotčených pozemků: Fischhof  
Jiří , Sochorova 4 č.p. 255,  682 01 Vyškov a Fischhofová Markéta, Sochorova 4 č.p. 255, 682 01 
Vyškov, doložka o schválení ze dne 6.6.2011 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem dotčených pozemků: Fischhof  
Jiří , Sochorova 4 č.p. 255,  682 01 Vyškov a Fischhofová Markéta, Sochorova 4 č.p. 255, 682 01 
Vyškov, doložka o schválení ze dne 6.6.2011, předseda Svazku obcí Větrník 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem dotčených pozemků: Rostěnice, 
a.s., Rostěnice 49, IČ 63481821 (k.ú.Hlubočany) 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s vlastníkem dotčených pozemků: Aleš Rek, 
bytem Hlubočany 75, 68201 Hlubočany a Marcel Rek, bytem Hlubočany 130, 68201 Hlubočany a 
Jitka Reková , bytem Hlubočany 130, 68201 Hlubočany, doložka o schválení ze dne 6.6.2011, 
předseda Svazku obcí Větrník  

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a 
stanovil, že ve lhůtě do 29.9.2011 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní úřady 
svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 
115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. 

Vodoprávní úřad v průběhu řízení obdržel námitku majitelů sousedních pozemků, že dojde k omezení 
práva na pozemcích: p.č. 4602, 4608 (LV 418) v k.ú. Kučerov; p.č. 4604, 4606 (LV 234) v k.ú. Kučerov; 
p.č.4333, 4334 (LV 100) v k.ú. Kučerov; p.č. 4603, 4607 (LV 357) v k.ú. Kučerov; p.č. 2534, 3543, 2908 
(LV 209); proto vodoprávní úřad přerušil řízení a vyzval investora k doplnění a řízení přerušil. PD změny 
investor doložil dne 15.12.2011, doklad správce povodí doložil dne 19.12.2011 S majiteli LV bylo dne 
28.12.2011 odsouhlaseno posunutí trasy na jejich pozemcích(ochranné pásmo dle ust. § 23 zákona 
č.254/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích s kterým majitel nesouhlasil). Majitel pozemku p.č. 2536 
k.ú. Hlubočany(Milan Sychra, nar.6.10.1976, bytem Kučerov, 68201 Vyškov a Petr Sychra, nar. 



Č.j. MV  66249/2011 str. 8 

 
6.10.1976, bytem Jabloňova 246/21, 682 01 Vyškov), nesouhlasil s vedením trasy výtlaku V-1 
Hlubočany. Část V-1 Hlubočany bude řešena samostatným rozhodnutím vodoprávního úřadu.  

Projektovou dokumentaci stavby "Odkanalizování obcí Kučerov a Hlubočany", "Splašková kanalizace 
Kučerov"a"Splašková kanalizace Hlubočany" vypracoval INGAS s.r.o., Marie Hübnerové 58, 62100 
Brno a VH-atelier, spol. s.r.o, projektová a inženýrská činnost, Lidická 81, 602 00 Brno, autorizovaný 
inženýr Ing.Ivo Pospíšil, ČKAIT 1002260, zak.číslo 40/06, datum 03/2010 a změna listopad 2011. 
Projektová dokumentace stavby řeší: 

- odkanalizování obcí Kučerov a Hlubočany s napojením na společnou ČOV Rostěnice-Zvonovice. 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Vyškov územní rozhodnutí pod spis.zn. MV 
17895/2009/SÚ/Km dne 13.7.2009 a dokument:"Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby", sp.zn. MV 
38734/2011/SÚ/Km, č.j. MV 50254/2011, ze dne 10.10.2011 ve věci Odkanalizování obcí Kučerov a 
Hlubočany a dokument "Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby", kterou vydal MěÚ Vyškov, stavební 
úřad, sp.zn. MV 38736/2011/SÚ/Km, č.j. MV 501767/2011 ze den 10.10.2011 ve věci Odkanalizování obcí 
Kučerova Hlubočany. Souhlas stavebního úřadu Vyškov se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona 
pod spis.zn. MV 17895/2009/SÚ/Km dne24.10.2011. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony 
a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Rostěnice,a.s., E.ON Česká republika, s. r. o., Telefónica Czech Republic, a.s., RWE Transgas Net, 
s.r.o., Kavčí Hory Offis Park, Jihomoravská plynárenská a.s. Brno, Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s., Povodí Moravy, s.p., Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje, Oblast Vyškov, Aleš Rek, Marcel Rek, Jitka Reková, Josef Michlíček, Věra 
Michlíčková, Jiří Fischhof, Markéta Fischhofová, Jihomoravský kraj, František Grmela, Eva 
Grmelová 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci uplatnili námitky:  

Vodoprávní úřad námitky majitelů pozemků dle LV, že dojde k omezení práva na pozemcích: p.č. 4602, 
4608 (LV 418) v k.ú.Kučerov; p.č. 4604, 4606 (LV 234) v k.ú.Kučerov; p.č.4333, 4334 (LV 100) v k.ú. 
Kučerov; p.č. 4603, 4607 (LV 357) v k.ú. Kučerov; p.č. 2534, 3543, 2908 (LV 209). 

Podatel námitky žádal, aby námitkou napadnutá část vymezení trasy podzemní splaškové kanalizace byla 
samotnou realizací stavby, i projektovou dokumentací upravena od hranice pozemku v takové 
vzdálenosti, aby ochranné pásmo odvislé od průměru potrubí a hloubky uložení splaškové kanalizace 
nezasahovalo do pozemků vlastníků LV. 
LV 418 : Jiří Sychra, nar.16.4.1974, bytem Tyršova 631/38, 68201 Vyškov 
LV 234: Jiří Sychra, nar. 26.6.1979, bytem Kučerov 160, 68201 Vyškov 
LV 100: Jiří Sychra, nar. 26.6.1979, bytem Kučerov 160, 682 01 Vyškov a Růžena Sychrová, nar. 
20.8.1955, bytem Kučerov 160, 682 01 Vyškov 
LV 357: Růžena Sychrová, nar. 20.8.1955, bytem Kučerov 160, 682 01 Vyškov 
LV 209: Milan Sychra, nar. 6.101976, bytem Kučerov 160, 68201 Vyškov 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků : námitce majitelů LV bylo vyhověno zpracováním PD, 
Brno-Listopad 2011, která vyřešila vedení tak, aby nezasahovali ochranným pásmem do soukromých 
parcel. 

Na pozemku v k.ú. Hlubočany; p.č. 2536 ( LV 212) nebude výtlak V1, část bude řešena samostatným 
rozhodnutím. 



Č.j. MV  66249/2011 str. 9 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili další návrhy a námitky. 

- podaným námitkám účastníků řízení bylo vyhověno v podmínkách rozhodnutí  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, odvolání ve lhůtě 15 dnů ode doručení dne ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor 
životního prostředí , Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Jiří Kutálek 
vedoucí odboru životního prostředí 
MěÚ Vyškov 
 
Toto rozhodnutí  musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce; současně musí být zveřejněno 
též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

Vyvěšeno dne ..................................... Sejmuto dne ..................................... 

 
razítko a podpis oprávněné 

osoby 
 

razítko a podpis oprávněné 
osoby 

 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Tímto zároveň v souladu s ust. § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů vyzýváme příslušné obecní úřady: 

- ObÚ Kučerov 
- ObÚ Hlubočany 

o bezodkladné vyvěšení na svých úředních deskách včetně dálkového přístupu. 
Po uplynutí lhůty potvrzenou veřejnou vyhlášku odešlete zpět na MěÚ Vyškov, odbor ŽP-vodoprávní úřad. 



Č.j. MV  66249/2011 str. 10 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i) ve výši 
3000 Kč, položky 17 odst. 1 písm. i) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 11.8.2011. 
 
Obdrží: 
navrhovatelé (dodejky) 
1. Svazek obcí Větrník, Rostěnice č.p. 109, Rostěnice-Zvonovice, 682 01  Vyškov 1, zastoupený 
předsedou svazku Ing.Martinem Součkem, 
zastupuje : INGAS spol.s.r.o., IČ 25515969, zastoupený Ing.Radkem Dohnalem, 
INGAS, s.r.o., IDDS: pm5b3g5 
  
ostatní účastníci (dodejky) 
2. Obec Kučerov, IDDS: 2dfbuh5 
3. Obec Hlubočany, IDDS: ifwani8 
4. Rostěnice,a.s., IDDS: hw2f4q2 
5. E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 
6. Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
7. RWE Transgas Net, s.r.o., IČ 27260364, Kavčí Hory Offis Park, IDDS: 8ecyjt9 
8. Jihomoravská plynárenská a.s. Brno, IDDS: yhscfc9 
9. Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IDDS: d4jumdj 
10. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
11. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ 70932581, Oblast 
Vyškov, IDDS: k3nk8e7 
12. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4 
13. Aleš Rek, Hlubočany č.p. 75, 682 01  Vyškov 1 
14. Marcel Rek, Hlubočany č.p. 130, 682 01  Vyškov 1 
15. Jitka Reková, Hlubočany č.p. 130, 682 01  Vyškov 1 
16. Josef Michlíček, Kučerov č.p. 129, 683 31  Kučerov 
18. Věra Michlíčková, Kučerov č.p. 129, 682 01  Vyškov 1 
19. Jiří Fischhof, Sochorova č.p. 225/4, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 
20. Markéta Fischhofová, Sochorova č.p. 225/4, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 
21. Jihomoravský kraj, IDDS: x2pbqzq 
22. František Grmela, Jarní č.p. 624/12, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 
23. Eva Grmelová, Jarní č.p. 624/12, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 
 
dotčené orgány státní správy 
24. Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, stavební úřad, Masarykovo nám. č.p. 1, 682 01  Vyškov 1 
25. Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, odbor školství, kultury a sportu, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, 
682 01  Vyškov 1 
26 Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, 
Vyškov-město, 682 01  Vyškov 1 
27. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, IČ 71009191, se sídlem v Brně, územní pracoviště 
VYŠKOV, IDDS: jaaai36 
28. Hasičský záchranný sbor Jihomor. kraje, IČ 70884099, územní odbor Vyškov, IDDS: ybiaiuv 
29. Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, odbor dopravy, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, 682 01  Vyškov  
  
ostatní 
30. Povodí Moravy, s.p., provoz Zlín IDDS: m49t8gw 
31. Vojenská ubytovací a stavební správa Brno, IDDS: hjyaavk 
32. INGAS, s.r.o., IDDS: pm5b3g5 
33. Ústav archeologické a památkové péče, Kaloudova 30, 614 00  Brno 14 
34. NET4GAS,s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 
35. Petr Sychra, Jabloňová č.p. 246/21, Křečkovice, 682 01  Vyškov 1 
36. Milan Sychra, Kučerov č.p. 160, 682 01  Vyškov 1 
 
A/A Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, 
Vyškov-město, 682 01  Vyškov 1–spis evidence 


		2012-01-10T10:59:46+0100
	RNDr. Jiří Kutálek
	1




